1令和元年 11月５日（火曜日） 第 1 3 2 5 4 号石　川　県　公　報

令和 元 年 11 月 ５ 日

第 １３２５４ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○農産物検査法に基づく地域登録検査機関の変更登録

 （農業安全課）　１

　　　　公　　　告
○入札公告 （医療対策課）　１

○予防接種を行う医師に係る公告 （健康推進課）　３

○予防接種を行う医師の承諾撤回公告 （　　同　　）　４

○争議行為の通知公告 （労働企画課）　４

○地域登録検査機関の変更の届出の公告 （農業安全課）　５

○入札公告 （警 察 本 部）　６

告　　　　　　　　示

石川県告示第221号

　農産物検査法（昭和26年法律第144号）第19条第３項において準用する同法第17条第２項の規定により、次のとお

り地域登録検査機関の変更登録をした。

　　令和元年11月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　変更登録年月日及び登録番号

　　令和元年11月５日　17020

２　地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

　　石川かほく農業協同組合

　　西川　一郎

　　河北郡津幡町字清水チ329番地

３　登録検査機関が農産物検査を行う農産物の種類

　　（変更前）国内産農産物（玄米、大麦、大豆、そば）

　　（変更後）国内産農産物（玄米、小麦、大麦、大豆、そば）

４　登録の区分

　　品位等検査

５　登録検査機関が農産物検査を行う区域

　　石川県

６　農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行う農産物の種類

氏　　名 住　　　　　　所 農産物検査を行う農産物の種類

酒 井 博 久 河北郡津幡町字加賀爪ホ322
新 玄米、小麦、大麦、大豆、そば

旧 玄米、大麦、大豆、そば

松 田 将 史 かほく市長柄町カ120－１
新 玄米、小麦、大麦、大豆、そば

旧 玄米、大麦、大豆、そば

公　　　　　　　　告

入　　　札　　　公　　　告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

目　　　　　　　　　　　次

2 令和元年 11月５日（火曜日） 第 1 3 2 5 4 号石　川　県　公　報

　　令和元年11月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　入札の場所及び日時

　⑴　場所

　　　金沢市鞍月東２丁目１番地　石川県立中央病院管理局会議室

　⑵　日時

　　　令和元年12月２日（月）　午後１時30分

２　一般競争入札に付する事項

　⑴　件名

　　　医療機器の売払い

　⑵　売払い物件

　　　全身用マルチスライスコンピュータ断層撮影装置、ＰＥＴ－ＣＴ検査装置

　⑶　仕様等

　　　仕様書による

　⑷　履行期間

　　　令和元年12月29日（日）まで

　⑸　履行場所

　　　金沢市鞍月東２丁目１番地　石川県立中央病院

３　入札参加資格

　　次に掲げる要件を全て満たすものであること。

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定する者に該当しないこと。

　⑵ 　入札日までに石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第111条第２項の規定による競争入札参加資格名

簿に登載されている者であること。なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、６⑷に掲げる場所に

おいて随時申請を受け付けている。

　⑶　入札参加申請書の提出期限の翌日から入札の日までの期間に、指名停止の措置を受けている者でないこと。

　⑷　この公告に示した売却の条件及び義務を確実に履行し得る者であること。

　⑸　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同

じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ 　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

　⑹ 　医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和35年法律第145号）第39条第１項

の規定による「高度管理医療機器等の販売業又は賃貸業」の許可を受けた事業者であること。

　⑺ 　古物営業法（昭和24年法律第108号）第３条第１項の規定による「古物商」の許可を受けた事業者であること。

４　入札説明書の交付期間及び場所

　⑴　交付期間

　　 　令和元年11月５日（火）から同月15日（金）（石川県の休日を定める条例（平成元年石川県条例第16号）第１

条第１項に規定する県の休日を除く。）の午前９時から午後５時まで

　⑵　交付場所

　　　〒920－8530　金沢市鞍月東２丁目１番地

　　　石川県立中央病院用度課用度係　電話番号　076－238－7858

５　入札に関する事項

3令和元年 11月５日（火曜日） 第 1 3 2 5 4 号石　川　県　公　報

　⑴　入札者に要求される義務

　　 　この入札に参加を希望する者は、入札説明書に示す入札参加申請書及び添付書類をあらかじめ下記のとおり提

出しなければならない。また、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければな

らない。

　　ア　提出場所　４⑵の交付場所に同じ

　　イ　提出期限　令和元年11月21日（木）午後５時まで

　　ウ　提出方法　持参又は郵送（郵送の場合は、簡易書留とし、提出期限必着とする。）

　⑵　入札方法

　　 　総価により行う。入札金額については、売払い金額から解体・撤去に係わる費用を差し引いた金額とすること。

また、内訳として全身用マルチスライスコンピュータ断層撮影装置に係る分とＰＥＴ－ＣＴ検査装置に係る分を

記載すること。

　　 　決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額（当該金

額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札金額とするので、入札者は、

消費税及び地方消費税に係わる課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の110分

の100に相当する金額を入札書に記載すること。

　⑶　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑷　入札の無効

　　 　この公告に示した入札に参加する資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書、その他入札説明書に示す無効の入札書は、無効とする。

　⑸　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則第119条の規定により作成された予定価格以上の価格で最高の価格をもって有効な入札を行っ

た者を落札者とする。

６　その他

　⑴　契約書作成の要否

　　　要

　⑵　売買代金の納入

　　　発注者が発行する納入通知書により、指定の期日までに納入すること。

　⑶　入札に付する院内機器等の査定及び見学会の開催場所及び日時

　　　場所　石川県立中央病院

　　　日時　令和元年11月14日（木）及び同月15日（金）のいずれかの日の午後５時以降（要予約）

　⑷　競争入札参加資格の申請書の配布場所及び提出場所

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地

　　　石川県総務部管財課用度グループ　電話番号　076－225－1262

　⑸　その他

　　　詳細については入札説明書による。

予防接種を行う医師に係る公告

　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行う予防接種について、予防接種法施行令

（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の規定により、当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う医師の氏名

及び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

　　令和元年11月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　Ａ類疾病及びＢ類疾病

医師の氏名
医師が協力を

承諾した市町
予　防　接　種　を　行　う　主　た　る　場　所

松　下　桃　子 県内全域 加賀市山代温泉北部４丁目81－１　松下内科クリニック

4 令和元年 11月５日（火曜日） 第 1 3 2 5 4 号石　川　県　公　報

楠　目　祐　基 〃
鳳珠郡能登町字上町８字393番地　医療法人社団持木会　柳田温泉

病院

秋　田　恵　理 〃 〃

２　Ｂ類疾病のみ

医師の氏名
医師が協力を

承諾した市町
予　防　接　種　を　行　う　主　た　る　場　所

金　　　了　資 県内全域 羽咋市的場町松崎24番地　公立羽咋病院

長谷川　和　宏 〃 珠洲市野々江町ユ部１番地１　珠洲市総合病院

髙　相　裕　司 〃 〃

一ノ瀬　惇　也 〃 〃

髙　田　省　吾 〃 〃

石　井　　　奏 〃 加賀市小菅波町121番地１　加賀こころの病院

藤　岡　重　一 〃
加賀市深田町ロ２番地１　医療法人社団萌和会　介護老人保健施設

太陽の丘

予防接種を行う医師の承諾撤回公告

　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行う予防接種について、予防接種法施行令

（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の承諾を撤回した医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次のとおりであ

る。

　　令和元年11月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　Ａ類疾病及びＢ類疾病

医師の氏名 予 防 接 種 を 行 う 主 た る 場 所 承諾撤回年月日

恒　元　　　博
鳳珠郡能登町字上町８字393番地　医療法人社団持木会　柳

田温泉病院
平成31年３月31日

佐　伯　泰　彦 〃 〃

高　村　敬　明 〃 〃

２　Ｂ類疾病のみ

医師の氏名 予 防 接 種 を 行 う 主 た る 場 所 承諾撤回年月日

佐　伯　善　洋
加賀市小菅波町121番地１　医療法人社団長久会　加賀ここ

ろの病院
令和元年９月30日

大　成　一　誓 珠洲市野々江町ユ部１番地１　珠洲市総合病院 令和元年10月１日

加　瀬　希　奈 〃 〃

宇　野　豪　洋 〃 〃

争議行為の通知公告

　労働関係調整法（昭和21年法律第25号）第37条第１項の規定により、石川県医療労働組合連合会執行委員長　松本

　よし子から、次のとおり争議行為を行う旨令和元年10月25日通知があった。

　　令和元年11月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　事件

　　賃金引上げ等の要求

２　日時

　　令和元年11月７日以降、事件が解決に至るまでの期間

5令和元年 11月５日（火曜日） 第 1 3 2 5 4 号石　川　県　公　報

３　場所

　　次に掲げる事業場における組合員が従事する全職場

金沢市赤土町ニ13番地６　社会福祉法人恩賜財団済生会石川県済生会金沢病院

金沢市小坂町中83番地　医療法人社団浅ノ川浅ノ川総合病院

金沢市田中町は16番地　医療法人社団浅ノ川田中町温泉ケアセンター

金沢市石引４丁目３番５号　社会医療法人財団松原愛育会松原病院

金沢市沖町ハ15番地　独立行政法人地域医療機能推進機構金沢病院

七尾市本府中町ワ部５番地　医療法人社団松原会七尾松原病院

七尾市中狭町イ部12番地　社会福祉法人松原愛育会七尾更生園

七尾市富岡町94番地　社会医療法人財団董仙会恵寿総合病院

羽咋市柳橋町堂田53番地１　公益社団法人石川勤労者医療協会羽咋診療所

能美市寺井町ウ84番地　公益社団法人石川勤労者医療協会寺井病院

能美市寺井町ウ84番地　公益社団法人石川勤労者医療協会介護老人保健施設手取の里

小松市下粟津町み１番地　公益社団法人石川勤労者医療協会小松みなみ診療所

輪島市堀町１字13番２号　公益社団法人石川勤労者医療協会輪島診療所

金沢市平和町３丁目５番２号　公益社団法人石川勤労者医療協会健生クリニック

金沢市上荒屋１丁目79番地　公益社団法人石川勤労者医療協会上荒屋クリニック

金沢市上荒屋１丁目79番地　公益社団法人石川勤労者医療協会有料老人ホームひだまり

金沢市京町20番３号　公益社団法人石川勤労者医療協会城北病院

金沢市京町24番14号　公益社団法人石川勤労者医療協会

金沢市天神町１丁目18番37号　金沢医療生活協同組合けんろく診療所

金沢市大豆田本町甲278番地　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションあて

金沢市京町20番50号　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションつくし

金沢市平和町３丁目５番２号　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションすみれ

金沢市上荒屋１丁目39番地　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションあい

能美市寺井町ウ84番地　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションかけはし

羽咋市東川原町柳橋74番地１　公益社団法人石川勤労者医療協会訪問看護ステーションほのぼの

金沢市京町20番15号　公益社団法人石川勤労者医療協会金沢医療事業協同組合

金沢市北安江２丁目10番18号　公益社団法人石川勤労者医療協会おたっしゃホーム城北

金沢市浅野本町２丁目23番21号　公益社団法人石川勤労者医療協会グループホームおんぼらーと

金沢市浅野本町２丁目18番26号　一般社団法人いしかわゆめ福祉会サービス付き高齢者向け住宅ほやね城北

羽咋市石野町ト40番地　公益社団法人石川勤労者医療協会グループホームなが穂の里

４　概要

　　救急外来患者及び入院中の重症患者のための保安要員を除く、全部又は一部の組合員のあらゆる合法争議行為

地域登録検査機関の変更の届出の公告

　農産物検査法（昭和26年法律第144号）第17条第７項の規定により、地域登録検査機関から、次のとおり登録事項

の変更の届出があった。

　　令和元年11月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

　　石川かほく農業協同組合

　　西川　一郎

　　河北郡津幡町字清水チ329番地

２　変更した事項

　⑴　登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

　　　（変更前）石川かほく農業協同組合

　　　　　　　　井上　信一

6 令和元年 11月５日（火曜日） 第 1 3 2 5 4 号石　川　県　公　報

　　　　　　　　河北郡津幡町字清水チ329番地

　　　（変更後）石川かほく農業協同組合

　　　　　　　　西川　一郎

　　　　　　　　河北郡津幡町字清水チ329番地

　⑵　農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行う農産物の種類

　　　記帳されなくなった者

氏　名 住　所 農産物検査を行う農産物の種類

徳 田 好 浩 河北郡津幡町北中条４丁目58 玄米、大麦、大豆

入　　　札　　　公　　　告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　令和元年11月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　一般競争入札に付する事項

　⑴　契約件名

　　　ＤＮＡ型鑑定検査機器点検業務

　⑵　業務内容

　　　入札説明書による。

　⑶　履行期間

　　　契約締結の日から令和２年１月31日まで

２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　 　この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契

約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成

９年石川県告示第581号）に基づき、令和元年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全

てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加資格の確認を受けたものであること。

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

　⑵　県の指名停止措置を受けていない者であること。

　⑶　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同

じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ 　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

３　入札者に要求される義務

　 　入札者は、入札参加資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加資格確認申請書には、仕様書に定めら

れる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であることについて証明する書類を添えて令和元年11月13日（水）ま

でに５⑴の提出場所に提出すること。

　 　なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合には、これに応じなければならない。

４　入札参加資格の確認の結果の通知

　 　確認の結果の通知は、令和元年11月14日（木）までに入札参加資格確認結果通知書の郵送等により行う。

５　入札書の提出場所等

　⑴ 　入札書の提出場所、入札説明書及び入札参加資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先

7令和元年 11月５日（火曜日） 第 1 3 2 5 4 号石　川　県　公　報

　　　〒920－8553　金沢市鞍月１丁目１番地

　　　石川県警察本部庁舎４階　会計課　電話番号　076－225－0110

　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の交付場所において交付

　⑶　入札書の受領期限

　　　令和元年11月15日（金）正午

　　　（郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。宛先は⑴の提出場所とする。）

　⑷　開札の日時及び場所

　　　令和元年11月15日（金）午後１時30分　石川県警察本部庁舎２階　入札室

６　入札方法

　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額（当該

金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者

は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の

110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

７　落札者の決定方法

　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低

の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

８　入札に関する注意事項

　⑴　入札参加者は、入札当日、入札参加資格確認結果通知書を提示すること。

　⑵ 　入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。

　⑶ 　入札参加資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場合

において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

９　入札の無効

　 　この公告に示した入札に参加する資格のない者、入札参加資格の確認手続等を行わない者、入札に関する注意事

項を遵守しない者及び入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。

10　契約書作成の要否

　　要

11　入札保証金及び契約保証金

　　免除

8 令和元年 11月５日（火曜日） 第 1 3 2 5 4 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県

印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225